
  
 

OM-P-057 

 

 
 

ATA DE SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023 
 
 

PROCESSO: Nº 018/2023 
 
OBJETO: Concessão Remunerada de Uso de área do Edifício EDSED VIII, destinada à 
atividade privativa de instituição financeira que contemple instalação de caixas eletrônicos e 
atendimento ao público no ETSP – Entreposto Terminal São Paulo da CEAGESP, conforme 
quantidades e especificações descritas no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 
DATA DA SESSÃO: 20/07/2023. 
HORÁRIO: 09h30. 
 
 
Às 09h30 do dia 20/07/2023, no Portal de Licitação da CAIXA, realizou-se a sessão pública do 

Pregão Eletrônico nº 19/2023, do tipo MAIOR OFERTA, conduzida pela Pregoeira, Sra. Patrícia 

Nihari Arantes, e membros da Equipe de Apoio, Sra. Nathália Olegário da Costa e Ricardo 

Yutaka Yamada. Sem a presença de representante da área técnica demandante da 

contratação. 

 

Iniciada a sessão a Pregoeira verificou que havia um licitante credenciado para o certame porém 
nenhuma Proposta Comercial foi apresentada, restando declarar o Pregão DESERTO.  
 
Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira deu por encerrada a sessão, da qual foi lavrada esta 

ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos participantes. Informa que os autos do 

processo estão com vista franqueada aos interessados e que o certame será submetido à 

apreciação da Autoridade Competente da Companhia, à quem cabe declarar deserto o objeto 

deste Pregão Eletrônico. 

 
São Paulo, 20 de julho de 2023. 
 
 
PATRÍCIA NIHARI ARANTES                    _______________________________ 
Pregoeira 
 
 
NATHÁLIA OLEGÁRIO DA COSTA   _______________________________ 
Membro 
 
 
RICARDO YUTAKA YAMADA   _______________________________ 
Membro 
 


